
令和 5年 12月 8日 

第 81 回 がん薬薬連携勉強会のお知らせ 
 

時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。下記の日程にて 

がん薬薬連携勉強会を開催致します。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席 

下さいますようご案内申し上げます。 

記 
 

日   時： 令和 6年 1月 22日(月) １9：00～20：30 

場   所： ヤマサホール（大） 

 

   基調講演  19：00～19：15 

『乳がん治療における保険薬局の視点』 

座長：長野県立木曽病院 薬剤部 薬局長補佐 松原 重征 先生 
演者：長野県薬剤師会 会営薬局 村田 稔弥 先生 
 

特別講演： 19：15～20：30 

『乳がんの新規薬物療法について～経口薬を中心に～』 
座長：長野県立木曽病院 薬剤部 薬局長補佐 松原 重征 先生 

演者：谷野メディカルアソシエイツ 代表 谷野 裕一 先生 
 

乳がん治療は、経口薬を中心に様々な新規薬物療法が登場しています。今回は、この乳がんの新規
薬物療法について谷野裕一先生からお話し頂きます。知識のアップデート、整理を行い、新規薬剤
の処方にもビビらない準備をしましょう！ 
皆様のご参加を心よりお待ちしています。 
※本研修は日本病院薬剤師会「病院薬学認定薬剤師 単位シール(1 単位 領域Ⅲ-1)」の対象申請中です。 

(日本薬剤師研修センターの単位としての互換はできません) 

※本研修は「緩和薬物療法認定薬剤師の認定講習会（1 単位）」の対象申請中です。(学会員のみ) 

※本研修は日本薬剤師会研修センター研修認定薬剤師制度の認定対象（1 単位）となっております。 

認定単位を希望される松本薬剤師会会員の方は、QR コードの読み取りが必要となりますので、ご準備下さい(申請中) 

※松本薬剤師会会員のみ 
 

駐車場： 相澤病院第 2駐車場にお停め下さい。（第二駐車場の場所は裏面を参照下さい） 

駐車券を会場にお持ちいただき、無料券とお引き換え下さい。  

【 本研修のＪＰＡＬＳ研修コードは 20-2023-0071-101 です】 
－－－－－－－－－－－－－－－－－－－出欠確認－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－ 
 

令和 6年１月 15 日(月)までにお申し込み下さい 
 

勉強会に参加致します。（   ）名 
 

FAX 0263-35-9393  松本薬剤師会事務局 宛 
 

ご施設名               代表者ご芳名              
 

・本講演会にご参加を希望される方は、以下の個人情報のお取り扱いについてご同意いただいた上で、お申込みくださいますよう

お願いいたします。 

・ご記入いただきました個人情報は、本講演会の出席者を把握し事務処理に使用する他、医薬品の適正使用に関する情報の提供、

収集に限り使用します。また、ご記入いただきました個人情報は、当社の規定に従い厳重に管理いたします。 

（共催）松本薬剤師会 長野県病院薬剤師会中信支部 日本化薬株式会社 



 

 


